
Úvod............................................................................................................................................................ 3
Nová Ves u Jarošova: Vrah Josefa Opařila nebyl odhalen......................................................................... 3

Mladý Opařil jako otcovrah odsouzen na IX let.....................................................................10
llcrbartice: Hynek Kulhánek za zločin loupežné vraždy na své švagrové odsouzen
na 4 roky těžkého žaláře ..........................................................................................................................15
Sopotnicc: Byly sousedské spory o spadané hrušky do trávy к sousedům příčinou
vražedného útoku řeznickým nožem na manžele Březinovi.....................................................................18
Homi Újezd: Řezník Josef Peřina z Pončí přišel v Sýkorově hospodě málem o oko............................. 20
Lubná u Poličky: Podezřeni ze zločinu vraždy Václava Kopeckého....................................................... 22
Brdo u Luže: Na majitele ukradené kozy vystřeleno šest ran z revolveru................................................29
Dolni Roveň: Bratrovražda z popudu švagrové.........................................................................................31
Řepníky u Vysokého Mýta: Tři rány sekáčkem do hlavy usmrtily údajného milence ženy.................... 38
I leřmanův Městec: Václav Paulus chtěl zastřelit milenku i sebe............................................................ 40
Starý Svojanov: Dělník Říha zabil kamaráda Kováře před zraky jeho Mařenky.................................... 43
Lažany u Skutče: Zločin zavraždění novorozeného nemanželského dítěte............................................. 45
Leznik u Poličky: Otcovražda Václava Votřela čtyřmi ranami z revolveru............................................. 48
Vinary: Hostinský Josef Dušek z Lešan zabil svou manželku Marii....................................................... 49
Nové Jesničany: Těžké ublížení na zdraví po pokusu Antonína Krumpery zastřelit svou manželku.....53
Mikulovice: V polích nalezeno hořící lidské tělo obchodníka Kamila Pacovského z Pardubic............. 54
Rokytno na Pardubicku: Čeledín Antonín Hozda odsouzen za zločin zabití a jeho kamarád
Václav Šcjbl za spoluvinu......................................................................................................................... 61
Jaroslav: Trest smrti pro Josefa Vodehnala za zabití Anny Šplíchalové.................................................. 63
Studánka, okres Pardubice: Vražda a sebevražda milenců neskončila jejich smrtí................................. 69
Pachatelé vražd neunesli tíhu činu a spáchali sebevraždu........................................................................70
Horní Holetín u Hlinská: Čeněk Mládek kapesním nožem zabil svého bratra........................................ 70
Trávník, okres Pardubice: Josef Dědič střílel z revolveru na svého otčíma JanaTamchynu.................. 71
Borová u Poličky: Trest smrti za dokonanou a nedokonanou vraždu manželky a dcery
zmírněn Nejvyšší milostí prezidenta republiky T.G. Masaryka................................................................73
Pardubice: Kdo byli vrazi Václava Jirouska?...........................................................................................75
Tragické události na stránkách regionálního tisku v letech 1919-1933.................................................. 90
Pardubice: Velká semtinská katastrofa měla utajenou předehru.............................................................101
Vitanov u Hlinská: Potrestán byl jen obecni zřízenec............................................................................103
Polní a lesní pych. krádeže a shluknuti lidu............................................................................................106
Vysoké Mýto: Městský stážník Viktor Čihák zraněn srpem do hlavy....................................................109
Proseč u Skutče: Události kolem tábora lidu vyšetřovány četnictvem...................................................110
Hlinsko: Bývalý prokurista Živnostensko-rolnické záložny Emil Tčšik odsouzen na 15 měsíců......... 114
Osik: Vdovec František Zindulka souložil se svou dcerou a z jejich poměru se narodila
dcera Anna............................................................................................................................................... 117
Litomyšl: Pětadvacetiletý zámečník František Hynek nebyl za zločin násilného smilstva
odsouzen.................................................................................................................................................. 118
Svatá Kateřina: Marie Kučerová byla osvobozena ze zločinu nedokonaného vyhnání plodu.............. 119
Smrček: Nezletilý Josef Halamka se s pistolí v ruce pokusil znásilnit Helenu Paulusovou.................. 120
Vcjvanovice: Po umělém potratu služka Anna Dostálová za čtyři dny zemřela.................................... 122
Litomyšl: Porodní bába Marie Novotná byla u krajského soudu v Chrudimi osvobozena................... 122
Chrudim: Svobodný obuvník Vincenc Mudroch své „chlipné žádosti" na školačkách nedokonal....... 123
Heřmanův Městec: U obuvníka Jana Zity zločin zprznění překvalifikován jen na přestupek............... 124
Nabočany: Sedmnáctiletý kovářský dělník Jindřich Faltus dopadl před porotním soudem dobře........ 125
Na okraj sebevraždy baletky Národního divadla v bytě poslance dr. Klapky....................................... 126
Biskupice: Bývalý přídělový komisař SPÚ Vlasák obviněn z úplatkářství............................................ 127
Horka u Litomyšle: Učitel František Vítek nebyl za znásilnění žákyně Hudečkové 
a další mravnostní delikty odsouzen...................................................................................................... 128


